

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00005.20240719/0001-62

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2024.07.30.01, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). PATRICIA BARROS BEZERRA CRUZ, SECRETARIA) da(o) F.MAN.DESENV.EDUCACAO BASICA E VAL. PROF. EDUCACAO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

20.683.954/0001-53 - FRANCISCO JOSE PINHEIRO LEITE 33839137837

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO DOS ALAMBRADOS, TELA DE 2pol X 14bwg, DAS QUADRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	74.0	MT2	260,67	259,00	19.166,00
2	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPARO S DAS COBERTURAS METALICAS EM TELHA TRAPEZOIDAL GALVANIZADO 6,00m X 1,00m DAS QUADRAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	60.0	MT2	261,33	259,00	15.540,00
3	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPARO S DOS PORTÕES TIPO METALON/AÇO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	6.0	MT2	132,67	130,00	780,00



4	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DE PORTAS TIPO METALON/AÇO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	6.0	UND	139,33	138,00	828,00
5	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DE JANELAS TIPO METALON/AÇO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	6.0	UND	132,33	131,00	786,00
6	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DAS TELAS DE NYLAFOR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	60.0	MT2	252,67	250,00	15.000,00
7	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPAROS DOS ARMÁRIOS EM AÇO MEDINDO 0,46X0,92X1,95m DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	SERVICO	8.0	UND	331,67	329,00	2.632,00
8	SERVIÇO DE REFORMA E RESTAURAÇÃO EM COURO E ESPONJA NAPA D23 ROSA 3cm	SERVICO	10.0	UNIDADE	450,67	445,00	4.450,00
					Total.....R\$ 59.182,00		

Adjudicado para FRANCISCO JOSE PINHEIRO LEITE 33839137837 inscrita no CNPJ/MF Nº 20.683.954/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 59.182,00 (cinquenta e nove mil, cento e oitenta e dois reais), em 07/08/2024.

assinado eletronicamente

PATRICIA BARROS BEZERRA CRUZ

SECRETARIA

PORTARIA Nº PORTARIA RH Nº 012/2024

